
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LSV292020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Servicio de Limpieza para los centros ubicados en la Delegación
Territorial de Girona

Valor estimado del contrato 123.681,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.032,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.753,94 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Girona

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D


Precio de la oferta más baja 14.534,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.461,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 18.712,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.465,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICAS Y SISTEMAS DE CONSERVACIÓN, S.A.
NIF A58141516
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.534,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.587,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5894
Fecha de Formalización 04/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor valorada según criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. La Bisbal de l'Empordà

Presupuesto base de licitación
Importe 26.907,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.237,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 20.990,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.167,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

TÉCNICAS Y SISTEMAS DE CONSERVACIÓN, S.A.
NIF A58141516
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.990,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.398,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5895
Fecha de Formalización 04/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor valorada según criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. Palafrugell

Presupuesto base de licitación
Importe 42.412,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.051,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICAS Y SISTEMAS DE CONSERVACIÓN, S.A.
NIF A58141516
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.900,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.809,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5896
Fecha de Formalización 04/11/2020



Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Activa Mutua 2008

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura oferta automática

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 09:10 horas

Precio de la oferta más baja 32.900,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.038,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación empresa major valorada según criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/08/2020 a las 09:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Av. Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2020 a las 09:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=symFHeGKqt2iEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Descripción de tareas, frecuencia, supervisión y formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.2. Productos, maquinaria, fungibles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000005863253 |  2020-348530 | vie, 06 nov 2020 13:41:28:291 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97316459799080252159014139001145201427 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=symFHeGKqt2iEJrVRqloyA%3D%3D

